
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САНАРИПТИК ©HYKTYPYY 
МИНИСТИРЛИГИНИН 
АЛДЫНДАГЫ МАМЛЕКЕТТИК 
БАЙЛАНЫШ АГЕНТТИГИ

720005, Бишкек ш., Байтик баатыр кеч., 7«б»
Теп: +996(312) 544-103,Факс: +996 (312) 544-105

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АГЕНТСТВО СВЯЗИ 
ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ 
ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

720005, г. Бишкек, ул. Байтик баатыра, 7«б»
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544-105

БУЙРУК ПРИКАЗ

г.Бишкек

О выделении ООО «Скай Мобайл» кодов международных пунктов (узлов) 
сигнализации (ISPC) «4-167-0» и «4-167-2»

В соответствии с абзацем вторым части 7 статьи 9-2 Закона Кыргызской 
Республики «Об электрической и почтовой связи», Национальной системой и 
планом нумерации сетей электросвязи Кыргызской Республики, 
утвержденной постановлением Правительства Кыргызской Республики от 
09.01.2018г. № 10 и и. 12 Положения о Государственном агентстве связи при 
Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики (далее-Агентство 
связи), утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской 
Республики от 1 июня 2021 года № 17, а также на основании письменного 
обращения лицензиата ООО «Скай Мобайл», приказываю:

1. Выделить ООО «Скай Мобайл» коды международных пунктов (узлов) 
сигнализации (ISPC) «4-167-0» и «4-167-2»

2. Управлению анализа рынка и технического регулирования:
- внести в Базу выделенного национального ресурса нумерации изменения и 
дополнения, указанные в п.1 и настоящего приказа;
- довести настоящий приказ до сведения операторов электросвязи.

3. Отделу кадров и делопроизводства разместить на официальном 
сайте Агентства связи копию настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Абдуллаеву Ж.С.

001282


